

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

Møde den	Møde	Klokkeslæt	Sted
14. maj 2024	Uddannelsesudvalgsmøde	13.00-15.00	Rektoratets mødelokale

Faste deltagere	Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, CED), Lisbeth Halmø Nørholm (referent, Universitetsledelsens Stab).
Afbud	Finn Borchsenius (TECH)
Gæster	Rikke Brixvold Hviid (US), pkt. 1-8 Mette Buhl (AU Uddannelse), pkt. 3 Rikke Nielsen (AU Uddannelse), pkt. 5

Nr.	Dagsordenspunkt
1	Godkendelse af dagsorden og referat (B)
	UU godkendte referat fra udvalgsmøde den 29. april med en enkelt rettelse i punkt 2 og dagsorden for dagens møde.
2	Godkendelse af indsatser til handleplan 2025 (B)
	UU godkendte de fire foreslåede handleplansindsatser for 2025 med følgende tekstmære ændringer til one-pagerne: Ad 1) Analyse af studerendes uddannelsesengagement <ul style="list-style-type: none">- Udvalget var enige om, at indsatsen skærpes, således at fokus i indsatsen bliver på de studerende, som er startet på AU. Derfor konsekvensrettes formuleringerne, sådan at formål og formuleringer vedr. rekruttering og fastholdelse skrives ud. Ligeledes slettes ”uddannelsesvalg” også fra overskriften. Ad 2) Afsluttende impacts-undersøgelse af DKK <ul style="list-style-type: none">- Udvalget betonedede, at indsatsen skal fokusere på at afslutte DKK-projektet, men at formuleringerne bør tage højde for, at ikke alle uddannelser eller undervisere har været igennem curriculumgennemgang og kompetenceudvikling som led i projektet. Derfor bør det genbesøges, om indsatsen med rette bør kaldes ”Fagligt relevante digitale kompetencer til alle studerende”. Ad 3) Nye tværfaglige EVU-tilbud <ul style="list-style-type: none">- Udvalget bad ikke om rettelser af denne handleplansindsats Ad 4) Taskforce med fokus på erhvervstilknytning for 75 ECTS-kandidater <ul style="list-style-type: none">- Udvalget bad om, at det tilføjes, at indsatsen også målrettes erhvervskandidater- Udvalget bad om, at det præciseres i formuleringerne, at arbejdsdelingen mellem det tværgående AU og fakulteterne og mellem de nationale og regionale parter skal tænkes ind i indsatsen. Derudover bad udvalget om, at der står ”arbejdsmarkedstilknytning” fremfor ”erhvervstilknytning”, og at det præciseres, at det er en prodekan fra uddannelsesudvalget, som indsatsen forankres hos.

**Universitetsledelsens
Stab**Aarhus Universitet
Nordre Ringgade 1
8000 Aarhus C
Tlf.: 87150100

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

	<p>Afsluttende bad Anne Mette om, at CED også modtager handleplansudkastet. Lisbeth videreformidler ønsket til Analyse og Politik.</p>
3	<p>Status på interne retningslinjer for sanktionsudmåling i sager om eksamenssnyd (B)</p> <p>UU tog orientering om eksamenssnyd 2023 til efterretning og bad om, at GAI på sigt får en sin egen plads i oversigterne.</p> <p>Desuden godkendte udvalget, at reglen om 2 eller flere siders sammenlagt direkte afskrift fjernes. Baggrunden herfor er, at reglen har vist sig svær at håndtere i praksis, og at den ikke har været brugt, siden den blev indført i 2022.</p> <p>Herefter godkendte udvalget, at retningslinjerne vedrørende ikke tilladte hjælpemidler i form af mobiltelefoner, der ikke opbevares korrekt, ændres. Udvalget besluttede, at sanktionen ”advarelse” indføres som mulighed, når en mobiltelefon har været slukket, men ikke opbevaret efter reglerne <i>eller har været opbevaret efter reglerne men ikke slukket</i>. I forlængelse heraf godkendte udvalget, at mobiltelefoner i de interne retningslinjer får særskilt tekststykke.</p> <p>UU bad om, at emnet behandles på nyt udvalgsmøde om ca. et halvt år (ca. november 2024). AU Uddannelse bedes tage initiativ til denne drøftelse, hvor fokus skal være på mobiltelefoner, smartwatches og lignende devices i eksamenssituationen. Herefter kan drøftelsen med fordel lægges fast ca. en gang årligt, hvor UU modtager status på eksamenssnyd, gerne med fokus på konkrete cases fra fakulteterne.</p> <p>Til slut bad UU om, at AU Uddannelse undersøger, om der frem mod sommereksamen 2024 kan kommunikeres til studerende om retningslinjerne for mobiltelefoner under eksamen, gerne på en lettilgængelig måde.</p>
4	<p>Bedre udnyttelse af undervisningslokaler (D)</p> <p>UU drøftede den sag, som skal videre til UL og havde følgende input:</p> <ul style="list-style-type: none"> - I sagen til UL er angivet en deadline for fakulteternes handleplaner for at opnå målene – handleplanerne skal forelægges UL i november. UU var enige om, at dette ikke bliver muligt at nå, og at deadline bør skubbes - UU noterer sig, at UL har besluttet, at hvert fakultet skal opstille måltal for belægning og kapacitetsudnyttelse. UU bemærker, at en bredere dialog om kapacitetsudnyttelse er nødvendig, og at også data kan supplere denne dialog - UU bad Anna/AU Uddannelse om, at rapporter i PowerBI rundsendes
5	<p>AU Summer University (D)</p> <p>Punktet blev konverteret til et drøftelsespunkt.</p> <p>På denne baggrund og på baggrund af status på AU Summer University 2023 og 2024 havde udvalget en drøftelse af det videre arbejde med AU SU. Udvalget fremhævede bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - En generel tilfredshed med, at det er lykkedes at skære antallet af kurser til, sådan at mængden af aflysninger holdes nede

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

	<ul style="list-style-type: none">- Der er forskellig praksis for ECTS-vægtning på tværs af fakulteterne men også internt på fakulteterne. Også forskellig tilrettelæggelse af studieordninger gør ECTS-vægtning på sommer university svært og forskelligt fakulteterne imellem. Der bør også fremadrettet tænkes i, hvordan ECTS-belastning og tid hænger sammen- Sommer universty og ECTS-vægtning bør indtænkes, når kandidatreformen skal implementeres og studieordningerne som følge deraf skal åbnes op.
6	Orientering om publikation fra Djøfs Trivselsalliance (O)
	Berit har været AU's repræsentant i Djøfs Trivselsalliance og videndelte om alliancens arbejde. I forlængelse heraf opfordrede Berit til, at udvalgsmedlemmerne også fremadrettet deler erfaringer fra lignende deltagelse med resten af udvalget.
7	Kommende møder (O)
	Ekstraordinært udvalgsmøde den 21. maj 2024 er aflyst. BE orienterede om kommende udvalgsmøder og fremhævede, at udvalget den 10. juni får besøg af Lotte Thøgersen fra VIA, som vil fortælle om VIA's arbejde på ingeniør- og businessuddannelserne med at opnå integration mellem erhvervsdel og studier med fokus på den virksomhedsforlagte diplomingeniøruddannelse. Desuden tager udvalget den 10. juni hul på drøftelserne om implementering af kandidatreformen. Disse fortsættes på udvalgets strategiseminar i august 2024.
8	Eventuelt (O)
	Morten orienterede om, at tilmeldingerne til det nye entreprenørskabskursus er så lave, at instituttet har besluttet, at kurset ikke udbydes.